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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

نگهداری  و  تعمیر  مرکز  ترین  بزرگ  توسلی- 
لکوموتیو و واگن شرق کشور در طبس راه اندازی 
می شود که این اقدام گامی بلند در تحقق یکی از 
محور های مهم سند چشم انداز توسعه شهرستان 
به حساب می آید. مدیر کل راه آهن شرق در جلسه 
بررسی و تامین زیرساخت های سرمایه گذاری در 
صنایع جوار ریلی طبس با اشاره به این که راه آهن، 
محوری در حال توسعه است گفت: در چشم انداز 
1400 پیش بینی شده است در راه آهن شرق هر 
سال۳0  میلیون تن جابه جایی بار انجام شود که 
درصورت اضافه شدن موضوع ترانزیت کالا رقم بسیار 
بالاتر خواهد بود. »حسن ماسوری« افزود: نگاه ویژه 

سرمایه گذاران صنایع جوار ریلی به مردم طبس برای 
استقرار و احداث بزرگ ترین مرکز تعمیر لکوموتیو و 
واگن شرق کشور در این شهرستان بسیار قابل تقدیر 
است. سرمایه گذار صنایع جوار ریلی طبس نیز با 
اشاره به افزایش ظرفیت و در حال توسعه بودن راه 
آهن شرق گفت: با افزایش ظرفیت راه آهن شرق، 
علاوه بر نیاز به توجه و افزایش زیر ساخت ها باید به 
موارد رو ساخت هم توجه ویژه کرد و تجهیزات روبنایی 
مانند لکوموتیو، تعمیرگاه های لکوموتیو و ریلی باید 
افزایش یابد و مورد توجه ویژه قرار گیرد. » علی آبادی« 
افزود: تصمیم بر این است در طبس، بزرگ ترین مرکز 
تعمیرگاهی ریلی شرق کشور راه اندازی شود که این 

 مرکز علاوه بر تعمیر لکوموتیوهای این محور، همه 
لکوموتیوهای چینی درحال واردشدن به کشور را 
که به 74دستگاه می رسد پوشش می دهد. به گفته 
وی  برای راه اندازی مرکز تعمیرگاهی لکوموتیو و 
واگن در طبس سرمایه گذاری 400 میلیارد ریالی 
پیش بینی شده است که برای حدود 170 نفر شغل 
مستقیم پایدار و۳۵0 شغل غیر مستقیم در شهرستان 
ایجاد می شود به علاوه نظر به لزوم تامین قطعات 
یدکی مورد نیاز  دو مرکز تعمیرگاهی لکوموتیو و واگن 
پس از راه اندازی، بر اساس برآوردها پیش بینی می 
شود از این محل سه برابر فرصت شغلی ایجاد شود. 
همچنین  سرمایه در گردش سالانه این طرح حدود 

دو هزار و ۵00 میلیارد ریال است  که 10 درصد  این 
مبلغ حدود ۲۵0 میلیارد ریال جذب شهرستان می 
شود. معاون استاندار و فرماندار ویژه طبس هم با ابراز 
خرسندی از سرعت گرفتن ایجاد صنایع جوار ریلی 
در شهرستان این اقدام را گامی بلند به منظور تحقق 
یكی از محورهای مهم سند چشم انداز توسعه منطقه 
دانست. سید »مهدی طلائی مقدم« گفت: واگذاری 
زیر ساخت های زمین، آب، برق، گاز، مخابرات و 
صدور مجوز تأسیس بزرگ ترین مرکز تعمیرگاهی 
و نگهداری لکوموتیو و واگن شرق کشور در طبس 
با همکاری دستگاه های مربوط در کمترین زمان 

ممکن انجام شد.

هر چند در روزهای پایانی ماه صفر، مشهد کربلایی 
دیگر بود و دوستداران اهل بیت )ع( پیاده، سواره، 
گروهی، هیئتی و ... خود را به مشهد الرضا )ع( رسانده 
بودند اما آن هایی که این فرصت برایشان فراهم نشده 
بود در مساجد، تکایا و حسینیه های استان به عزاداری 
سه ماه عالم تاب خاندان نبوت و امامت پرداختند. 
گزارش خبرنگاران »خراسان جنوبی« حاکی است 
که دو روز پایانی ماه صفر، خراسان جنوبی و مرکز 
استان غرق در ماتم و عزا بود. به گزارش خبرنگار ما از 
خوسف مردم این شهر و روستاهای اطراف با تشکیل 
هیئت های عزاداری مسیر سه کیلومتری تا امامزاده 
سید ابوالقاسم )ع( روستای نصرآباد را پیمودند. در 
این مراسم حجت الاسلام» الهی« رئیس اداره اوقاف 

و امور خیریه درباره زندگی و شهادت امام هشتم )ع( 
سخنرانی کرد. همچنین در سالروز رحلت نبی اکرم 
)ص(، شهادت امام حسن مجتبی )ع( و حضرت رضا 
)ع( سومین سالگرد ابوشهید آیت ا... سید احمد 
عبادی در مسجد جامع خوسف برگزار شد. حجت 
الاسلام والمسلمین »عبادی« نماینده ولی فقیه در این 
مراسم گفت: انسان، اشرف مخلوقات است وخداوند 
برای هدایت انسان بهترین بندگانش را که همان 
پیامبران و ائمه معصومین )ع( هستند قرار داد اما  
انسان بر اساس محاسبات غلط، خودش را به گمراهی 
می کشد.»با کمال« از فردوس هم گزارش داد: مردم 
این شهرستان درسالروز رحلت پیامبر مهربانی ها 
)ص( و شهادت حضرت امام حسن مجتبی )ع( و امام 

رئوف حضرت رضا )ع( در حسینیه ها و مساجد به 
عزاداری پرداختند. حجت الاسلام »حکمت دوست« 
رئیس دفتر نهاد امامت جمعه فردوس در مراسمی 

طی سخنانی به بررسی شخصیت والای پیامبر اکرم 
)ص( و سبط اکبرش امام حسن مجتبی )ع( و امام 

رضا )ع( پرداخت.

امام جمعه اهل سنت طبس مسینا درگذشت

پیکر مولوی محمد حسن برفی امام جمعه اهل سنت طبس مسینای درمیان، چهارشنبه گذشته از عیدگاه 
این شهر تشییع و در آرامستان طبس مسینا به خاک سپرده شد. به گزارش »خراسان جنوبی« در مراسم 
تشییع مولوی محمد حسن برفی، نمایندگانی از سوی نماینده ولی فقیه در استان، مولوی عبدالحمید 
اسماعیل زهی، امام جمعه اهل سنت زاهدان و جمعی از مسئولان و علمای شیعه و سنی حضور داشتند. 
»محمد بشیری زاده« فرماندار درمیان در این مراسم  گفت: این شهرستان الگوی وحدت و دارالتقریب در 
خراسان جنوبی است که این وحدت با تلاش علمای تقریبی از جمله مولوی برفی حاصل شده است. بنا بر 
این گزارش، استاندار و نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس شورای اسلامی، طی پیام های 

جداگانه ای درگذشت امام جمعه طبس مسینا را تسلیت گفتند.

احداث زمین چمن مصنوعی خوسف امروز اجرایی می شود

مشمولی- عملیات زیر سازی اولین زمین چمن مصنوعی خوسف از امروز وارد مرحله اجرایی و همزمان 
ساخت سه زمین والیبال ساحلی در مدارس آغاز می شود. فرماندار و رئیس شورای آموزش و پرورش خوسف 
در هفتمین نشست شورای آموزش با گلایه از این که به دلیل کمبود اعتبار برخی پروژه ها از عهده یک  اداره 
بر نمی آید از شهرداری و شورای اسلامی شهر خوسف خواست در صدور پروانه برای خیران به منظور ساخت 
و ساز مدارس و مکان های عام المنفعه تخفیفاتی در نظر گیرند تا برای این کار رغبت بیشتری پیدا کنند. 
»شفیعی« همچنین از پیگیری برای راه اندازی  اورژانس اجتماعی در خوسف خبر داد و خواستار راه اندازی 
کانون زبان و قلم چی در شهرستان شد. مدیر آموزش و پرورش خوسف نیز گفت: حدود یک سال است چمن 
مصنوعی توسط این اداره خریداری شد و در انبار موجود است که برای زیرسازی، حصارکشی، روشنایی، 
اجرا و بهره برداری زمین آن یک میلیارد و ۳00 میلیون ریال اعتبار  نیاز است و آموزش و پرورش چنین 
اعتباری ندارد. »دانایی« درباره واگذاری مدارس و ساختمان های بدون استفاده هم افزود: ساختمان های 

مازاد آموزش و پرورش با ترک تشریفات اداری برای امور عام المنفعه واگذار می شود .

قدردانی مدیرکل از هیئت های ورزشی فعال 

باکمال- ورزش در سبد هزینه خانوار کم رنگ تر شده است و این که مسئولان هیئت های ورزشی با شرایط 
اقتصادی موجود، عزم خود را جزم کرده اند و رشته های ورزشی مختلف را فعال نگه داشته اند جای قدردانی 
دارد. مدیر کل ورزش و جوانان استان در نشست با مسئولان هیئت های ورزشی فردوس با بیان این که کار 
مسئولان هیئت های ورزشی جز شعور و مسئولیت پذیری نیست افزود: این که بدون هیچ چشمداشت مالی، 
فراز و نشیب های ورزش را پشت سر می گذارید و با مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم می کنید جای 
قدردانی دارد. »مهران سرپرست« گفت: قبول داریم که اوضاع اقتصادی مناسب نیست و یک توپ والیبال 
که 90 هزار تومان بوده ۲00 هزار تومان یا یک راکت که ۲00 هزار تومان بوده حالا ۵00 هزار تومان قیمت 
دارد که این روند می تواند سبب کاهش انگیزه ورزشکاران شود اما مسئولان هیئت های ورزشی با وجود 
این مشکلات اقتصادی، توانسته اند ورزشکاران را دلگرم نگه دارند. وی درباره توزیع اعتبارات قول داد به 
هیئت های ورزشی کمک کند و در عین حال گفت: اعتبارات بیشتر به هیئت هایی که دارای برنامه و فعال 
باشند اختصاص می یابد و ورزش های همگانی، بانوان روستایی و عشایری و رشته های المپیکی و آسیایی 
پول بیشتری دریافت می کنند.به گزارش»خراسان جنوبی« در این جلسه هر یک ازمسئولان هیئت های 

ورزشی فردوس مشکلات موجود را مطرح کردند که عمده مشکلات کمبود اعتبار بود.

طبس میزبان رقابت های لیگ برتر رول بال کشور

توسلی- رقابت های نهایی لیگ برتر رول بال کشور بر اساس اعلام فدراسیون اسکیت جمهوری اسلامی 
ایران ۲۳ و ۲4 آبان ماه به میزبانی طبس برگزار می شود. به گزارش »خراسان جنوبی« در مرحله رفت این 
رقابت ها که با حضور شش تیم از استان های مختلف در تهران برگزار شد تیم رول بال طبس موفق شد عنوان 

سومی این مسابقه را از آن خود کند.

قابلیت سربیشه برای تبدیل به دروازه تجارت شرق کشور

قابلیت های فراوان سربیشه از جمله فعالیت تنها معبر رسمی فعال استان )ماهیرود(، کارخانه اکسید منیزیم 
و ... می تواند این شهرستان را به دروازه تجارت شرق کشور تبدیل کند و این اتفاق با به گردش درآمدن چرخ 
های تولید کارخانه اکسید منیزیم و دیگر واحدهای صنعتی فعال در سربیشه، بیشتر از قبل در حال تحقق 
است. رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت سربیشه در گفت و گو با »خراسان جنوبی« با اشاره به فعالیت سه 
شهرک و ناحیه صنعتی با صدور 18 پروانه بهره برداری صنعتی، وجود کارخانه اکسید منیزیم، گمرک مرزی  
ماهیرود و ... را از قابلیت های شهرستان در تبدیل شدن به دروازه تجارت شرق کشور اعلام کرد. »ملایی« 
افزود: با وجود ۳0 واحد صنعتی در این شهرستان با ظرفیت اشتغال هزار نفر، چرخ تولید پر شتاب تر از 
گذشته می چرخد. مدیر تولید کارخانه اکسید منیزیم سربیشه نیز با بیان این که کارخانه تولید مواد نسوز 
کشور سال 7۲ راه اندازی شد، افزود: این کارخانه به عنوان بزرگ ترین تولید کننده اکسید زینتر در کشور و 
تنها تولید کننده منیزیای ذوبی در منطقه شناخته می شود طوری که ۵0 درصد نیاز کشور را تامین می کند. 
مهندس »هاشم آبادی« اشاره ای به طرح های در دست اجرا برای بالابردن ظرفیت این کارخانه کرد و گفت: 
در این کارخانه ۳۵0 نفر به صورت مستقیم مشغول کار هستند علاوه بر این در برنامه است تا این کارخانه نه 

تنها نیاز کشور را تامین کند بلکه صادرات به هلند، ارمنستان و کره جنوبی داشته باشد.

سمت و سوی سرمایه گذاران به صنایع جوار ریلی جلب شد

ایستگاه تعمیر و نگهداری درصنعت ریلی طبس

استان در سوگ ۳ خورشید

 گلایه یک مسئول خوسف

 از بانک ها
مشمولی- مسئول نمایندگی اداره تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی خوسف از همکاری نکردن بانک ها 
در پرداخت تسهیلات به متقاضیان در این شهرستان 
گلایه کرد. »کسایی« در کار گروه اشتغال خوسف، 
تعهد اشتغال امسال شهرستان را ۵49 نفر اعلام 
کرد که تاکنون برای ۳۳1 نفر اشتغال ایجاد شده 
است.  به گفته وی در زمینه مشاغل روستایی ۲۵0 
طرح به مبلغ 790 میلیارد ریال به بانک ها معرفی 
شده است که در صورت تحقق برای هزار و 97 نفر 
شغل ایجاد می شود و از این طرح ها 87 مورد در 
بانک ها انعقاد قرارداد شده است و 8۳ طرح به مبلغ 
۶9 میلیارد و۶40 میلیون ریال تسهیلات دریافت 
کرده اند و ۶۳ طرح رد شده است. وی با بیان این که 
خوسف در معرفی طرح ها به بانک های عامل از نظر 
مبلغ و کیفیت رتبه دوم را در استان دارد گفت: با ابراز 
تاسف در پرداخت تسهیلات از سوی بانک ها رتبه نهم 
را داریم طوری که 700 میلیارد ریال طرح به بانک ها 
ارائه و فقط ۶0 میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده 
است. وی سقف پرداخت تسهیلات برای مشاغل 
خانگی را ۲00 میلیون ریال و تسهیلات خود اشتغالی 

را ۵00 میلیون ریال اعلام کرد.

با حضور وزیر جهاد کشاورزی انجام شد

بهره برداری از پروژه 72 هکتاری 
آبیاری  اسماعیل آباد نهبندان

روز گذشته وزیر جهاد کشاورزی به همراه هیئتی 
وارد استان شد و در ابتدای ورود، بازدیدی از مزرعه 
پرورش گل رز هزار دستان و مجتمع کشت و صنعت 
دکتر مشار سربیشه داشت و سپس برای بهره برداری 
از طرح آبیاری زیر سطحی 7۲ هکتاری اسماعیل آباد 

به نهبندان سفر کرد. 
به گزارش »خراسان جنوبی« امروز هم قرار است 
از مزرعه خارشتر  مهندس»حجتی« ضمن بازدید 
شرکت پیوند خاوران به عنوان اولین مزرعه الگویی 
کشور، به قاینات سفر و  از کارخانه تروند زعفران 

بازدید کند.
 بنابراین گزارش در ادامه وزیر جهاد کشاورزی  با 
افتتاح پروژه آبیاری تحت فشار شرکت سهامی زراعی 
اسلام آباد قاینات، بازدیدی از شرکت سهامی زراعی 
خضری خواهد داشت و بعد هم راهی فردوس می شود 
و از پروژه پرورش بز سانن بازدید می کند. همچنین 
وی بازدیدی از پروژه های آبخیزداری اجرا شده از 
محل منابع صندوق توسعه ملی در بشرویه دارد.به 
گزارش »مرندی« از نهبندان روز گذشته با حضور 

وزیر جهاد کشاورزی و جمعی از مسئولان استانی 
و محلی، پروژه آبیاری 7۲هکتاری اسماعیل آباد به 
بهره برداری رسید. مدیر جهاد کشاورزی نهبندان 
در حاشیه بهره برداری از این پروژه، هدف از اجرای 
بردن  بالا  کشاورزان،  تولید  افزایش  را  طرح  این 
راندمان آب و عملکرد باغ ها دانست و میزان اعتبار این 
پروژه را 17 میلیارد و 8۵0 میلیون ریال اعلام کرد. 
مهندس»مالکی« افزود: با بهره برداری از این طرح 

هشت خانوار از مزایای آن بهره مند شدند.

سخنی با مسئولان خوسف •
و  کشاورزی  های  حوزه  در  خوسف  های  قابلیت 
دامداری، این شهرستان را به یکی از قطب های 
تولید استان تبدیل کرده است. به گزارش خبرنگار 
ما با توجه به این قابلیت ها و به ویژه گل نرگس )در 
فصل برداشت( لزوم حضور وزیر جهاد کشاورزی در 
شهرستان را دو چندان می کند تا از نزدیک روند تولید 
محصولات راهبردی را مشاهده کند و از مشکلات 
این بخش مطلع شود، اما در صورت فراهم نشدن این 
فرصت، مسئولان شهرستان مهندس »حجتی« را در 
جریان مشکلات پسته کاران، مجتمع های شترداری، 
دامداری، گلخانه ای، تولید شیر، خوراک دام، زعفران 
و ... قرار دهند چون آن طور که باید و شاید تاکنون حق 
کشاورزان و دامداران منطقه خوسف ادا نشده است. 

سیل و سرما کشاورزان را غافلگیر کرد

خسارت ۴۱۰ میلیارد ریالی 

زعفران کاران و زرشک کاران

سرما، یخبندان و سیل هفته گذشته در استان سبب 
شد تا 410 میلیارد ریال به زعفران کاران و زرشک 
کاران شهرستان ها خسارت وارد شود. رئیس اداره 
مدیریت بحران وکاهش مخاطرات سازمان  جهاد 
کشاورزی در گفت و گو با »خراسان جنوبی« با بیان این 
که بارندگی های شدید و به دنبال آن سرما و یخبندان 
در بیشتر نقاط استان طی هفته گذشته بیش از هزار 
هکتار از اراضی زراعی استان را تحت تاثیر قرار داد 
افزود:70 میلیارد ریال به محصولات زراعی استان 
خسارت وارد شد که  بیشتر آن مربوط به محصولاتی 
محصولات  ای،  علوفه  نباتات  ذرت،  کلزا،  مانند 
جالیزی و سیفی بود. مهندس »رضا یزدان مهر« از 
410 میلیارد ریالی به محصولات باغی  خسارت 
استان خبر داد و اضافه کرد: بر اثر این بارندگی ها و 
سرما بیشتر باغ های زرشک و مزارع زعفران تحت تاثیر 
قرار گرفته است همچنین در این مدت سیل به ۳7 
رشته قنات استان بیش از ۳۵ میلیارد ریال خسارت 
زد. علاوه بر این پنج هزار متر از پوشش گلخانه ای 

استان بر اثر این بارندگی ها دچار خسارت شد.


